
урок время способ предмет тема урока ресурс домашнее задание

В
т
о
р

н
и

к
 2

1
.0

4
.2

0
2
0

1

2 9.40-

10.20

С 

помощью 

ЭОР

Математика Письменное 

деление на 

двузначное число 

(закрепление) 1

1. Пройди по ссылкам и изучи материал: 

https://www.youtube.com/watch?v=QNnxvTvo

nwI

или

https://www.youtube.com/watch?v=JQhore7U

HC0

2. Внимание! Если ссылки не открываются 

перейди на: 

https://www.youtube.com/watch?v=Xw2YNfE

n7VY&t=95s

3. Выполни на стр. 62 № 238 письменно, 

объясняя устно выполнение действий при 

делении. 

4. Все вопросы по выполнению заданий 

можно отправить учителю в Viber.

1. Выполни №239 на стр. 62.

2. Работу необходимо сдать на 

проверку не позднее 

следующего урока.

3. Все вопросы по выполнению 

заданий можно отправить 

учителю в Viber.

9.00-

9.30

С 

помощью 

ЭОР

Литературное 

чтение

Обобщение по 

разделу 

«Родина». 

Проверочная 

работа

1. Открой учебник на стр.142. Ответь устно 

на вопросы с 1-го по 7-й.

2. Скачай приложенный материал учителем. 

Это тест (из двух вариантов).

3. Выполни свой вариант теста в тетради, 

записывая: 21 апреля. Проверочная работа. 

1 или 2 вариант.  Вопрос 1. (Вопрос и 

варианты ответов писать обязательно, 

верный вариант ответа выделить в кружочек 

простым карандашом). 

4. Все вопросы по выполнению заданий 

можно отправить учителю в Viber. 



В
т
о
р

н
и

к
 2

1
.0

4
.2

0
2
0

2 9.40-

10.20

С 

помощью 

ЭОР

Математика Письменное 

деление на 

двузначное число 

(закрепление) 1

1. Пройди по ссылкам и изучи материал: 

https://www.youtube.com/watch?v=QNnxvTvo

nwI

или

https://www.youtube.com/watch?v=JQhore7U

HC0

2. Внимание! Если ссылки не открываются 

перейди на: 

https://www.youtube.com/watch?v=Xw2YNfE

n7VY&t=95s

3. Выполни на стр. 62 № 238 письменно, 

объясняя устно выполнение действий при 

делении. 

4. Все вопросы по выполнению заданий 

можно отправить учителю в Viber.

1. Выполни №239 на стр. 62.

2. Работу необходимо сдать на 

проверку не позднее 

следующего урока.

3. Все вопросы по выполнению 

заданий можно отправить 

учителю в Viber.

3 10.30-

11.10

С 

помощью 

ЭОР

ОРКиСЭ

ЗАВТРАК  11.10 - 11.40

 Отношение 

христианина к 

природе

1.Изучи материал по ссылкам:

https://www.youtube.com/watch?v=SVwL3Yq

pnio&pbjreload=10

или

https://www.youtube.com/watch?v=yzlX33mC

uq0

2. Внимание! Если ссылка не открывается, 

то изучи: 

https://www.youtube.com/watch?v=_R43UMC

d2lg

3. Все вопросы по выполнению заданий 

можно отправить учителю в Viber.



Выполнить комплекс 

упражнений №2

5

В
т
о
р

н
и

к
 2

1
.0

4
.2

0
2
0

4 11.40-

12.10

12.20-

12.50

С 

помощью 

ЭОР

Русский  язык Правописание -

тся и -ться в 

возвратных 

глаголах

1. Пройти по ссылке: 

https://obrazovaka.ru/russkiy-yazyk/tsya-i-tsya-

v-glagolah-pravilo-pravopisaniya-4-klass.html

2. Изучить материал. Выполнить  тест, 

результат которого выслать учителю в 

Viber.

3. Внимание! Если ссылка не открылась, то 

самостоятельно изучить материал в 

учебнике стр.104-105. Выполнить 

упражнение 217 стр.104.

1. Выучить правила на стр.104-

105 учебника.

2. Доделать упражнение 217 

стр.104. Сдать работу к 

следующему уроку.

3. Все вопросы по выполнению 

заданий можно отправить 

учителю в Viber.

Он-лайн 

занятие

Физическая 

культура

Игра «Охотники 

и утки»

Он-лайн урок проходит через приложение 

ZOOM. 

1.Подключиться к конфекренции используя 

идентификатор:740 587 3319. 

2. Введите пароль для конфиренции: 

4KawCc. 

3.Выполните задание. В случае проблемы с 

подключением выполните задания в РЭШ 

по ссылке 

https://resh.edu.ru/subject/lesson/4630/start/22

4938/


