урок	время	способ	предмет	тема урока	ресурс	домашнее задание
1	9.00- 9.30	С	Литературное чтение	Обобщение по разделу «Родина». Проверочная работа	1. Открой учебник на стр. 142. Ответь устно на вопросы с 1-го по 7-й. 2. Скачай приложенный материал учителем. Это тест (из двух вариантов). 3. Выполни свой вариант теста в тетради, записывая: 21 апреля. Проверочная работа. 1 или 2 вариант. Вопрос 1. (Вопрос и варианты ответов писать обязательно, верный вариант ответа выделить в кружочек простым карандашом). 4. Все вопросы по выполнению заданий можно отправить учителю в Viber.	
2	10.20	С помощью	Математика	Письменное деление на	1. Пройди по ссылкам и изучи материал: https://www.youtube.com/watch?v=QNnxvTvo	 Выполни №239 на стр. 62. Работу необходимо сдать на

			ЭОР		двузначное число	nwI	проверку не позднее
					(закрепление) 1	или	следующего урока.
						https://www.youtube.com/watch?v=JQhore7U	3. Все вопросы по выполнению
						HC0	заданий можно отправить
						2. Внимание! Если ссылки не открываются	учителю в Viber.
						перейди на:	
						https://www.youtube.com/watch?v=Xw2YNfE	
						n7VY&t=95s	
						3. Выполни на стр. 62 № 238 письменно,	
						объясняя устно выполнение действий при	
						делении.	
						4. Все вопросы по выполнению заданий	
						можно отправить учителю в Viber.	
e	_	10.30-	С	ОРКиСЭ	Отношение	1.Изучи материал по ссылкам:	
Вторник 21.04.2020		11.10	помощью		христианина к	https://www.youtube.com/watch?v=SVwL3Yq	
4.			ЭОР		природе	pnio&pbjreload=10	
21.						или	
ИК						https://www.youtube.com/watch?v=yzlX33mC	
нd						uq0	
Втс						2. Внимание! Если ссылка не открывается,	
						то изучи:	
						https://www.youtube.com/watch?v=_R43UMC	
						d2lg	
						3. Все вопросы по выполнению заданий	
						можно отправить учителю в Viber.	

4	11.40-	Он-лайн	Физическая	Игра «Охотники	Он-лайн урок проходит через приложение	Выполнить комплекс
	12.10	занятие	культура	и утки»	ZOOM.	упражнений №2
					1.Подключиться к конфекренции используя	
					идентификатор:740 587 3319.	
					2. Введите пароль для конфиренции:	
					4KawCc.	
					3.Выполните задание. В случае проблемы с	
					подключением выполните задания в РЭШ	
					по ссылке	
					https://resh.edu.ru/subject/lesson/4630/start/22 4938/	
					4930/	
5	12.20-	С	Русский язык	Правописание -	1. Пройти по ссылке:	1. Выучить правила на стр.104-
	12.50	помощью	3	_	https://obrazovaka.ru/russkiy-yazyk/tsya-i-tsya-	-
		ЭОР		возвратных	v-glagolah-pravilo-pravopisaniya-4-klass.html	2. Доделать упражнение 217
				глаголах	2. Изучить материал. Выполнить тест,	стр.104. Сдать работу к
					результат которого выслать учителю в	следующему уроку.
					Viber.	3. Все вопросы по выполнению
					3. Внимание! Если ссылка не открылась, то	заданий можно отправить
					самостоятельно изучить материал в	учителю в Viber.
					учебнике стр.104-105. Выполнить	
					упражнение 217 стр.104.	